
 
 

UCHWAŁA NR LXXIII/467/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BŁAŻOWEJ 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Błażowa w 2024 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 tj.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.), po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Rzeszowie, 
oraz dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich działających na terenie gminy, Rada Miejska w Błażowej 
postanawia, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Błażowa w 2024 roku” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Błażowej a nadzór nad jej wykonaniem powierza się 
Komisji ds. Gospodarczych, Budżetu, Finansów oraz Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej 
w Błażowej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w  Błażowej 

 
 

Sławomir Kowal 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 11 kwietnia 2024 r.

Poz. 1970



 Załącznik do Uchwały nr LXXIII/467/2024 
       Rady Miejskiej w Błażowej 
       z dnia 25.03.2024 r. 

 
 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Błażowa w 2024 r. 
 

Rozdział I 
WPROWADZENIE 

  
§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Błażowa w 2024 roku odnosi się do wszystkich zwierząt domowych i gospodarskich, w tym 
w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących, przebywających w granicach 
administracyjnych Gminy Błażowa, w rozumieniu  art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) 
 

Rozdział II 
POPSTANOWIENIA OGÓLNE 

 
§ 2. Ilekroć w niniejszej  uchwale jest mowa o: 

1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Błażowa; 
2) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Błażowej; 
3) schronisku -należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych zwierząt „Azorkowo” w 

Sigiełkach 59, 37-418 Krzeszów. 
4) czasowe miejsce pobytu - należy przez to rozumieć miejsce czasowego pobytu zwierząt nie 

będące schroniskiem, w którym zapewnione są właściwe warunki bytowania zwierząt w 
rozumieniu ustawy o ochronie zwierząt; 

5) podmiot świadczący usługi lekarsko-weterynaryjne - należy przez to rozumieć placówkę ochrony 
zdrowia i dobrostanu zwierząt utworzoną w celu świadczenia usług z zakresu medycyny 
weterynaryjnej, a także zapewniające miejsce czasowego pobytu zwierząt oraz właściwe warunki 
bytowania zwierząt w rozumieniu  ustawy o ochronie zwierząt; 

6) gospodarstwie rolnym - należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne zapewniające miejsce 
czasowego pobytu zwierząt gospodarskich; 

7) społecznych opiekunach - należy przez to rozumieć osoby działające na rzecz zwierząt na  terenie 
Gminy Błażowa; 

8) zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które 
uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich 
właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

9) zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 
z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka 
w charakterze jego towarzysza; 

10) kotach wolno żyjących - należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące 
w otoczeniu człowieka w stanie dzikim); 

11) zwierzętach dzikich należy przez to rozumieć zwierzęta nieudomowione żyjące w warunkach 
niezależnych od człowieka; 

12) Programie - należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Błażowa”. 

 
§ 3.  
1. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Błażowej. 
2. Realizatorami Programu są: 

1) Burmistrz  Błażowej, za pośrednictwem stanowiska ds. ochrony środowiska.  
2) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności 

zwierząt; 
3) schronisko dla bezdomnych zwierząt w zakresie przetrzymywania bezdomnych zwierząt 

w przypadku braku nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1970



4) podmiot świadczący  usługi lekarsko weterynaryjne dla zwierząt oraz w zakresie czasowego 
przetrzymywania zwierząt; 

5) gospodarstwo rolne  wskazane do czasowego przetrzymywania zwierząt gospodarskich; 
6) podmiot świadczący  usługi w zakresie wyłapywania bezdomnych zwierząt; 
7) lekarz weterynarii, z którym Gmina podpisała umowę na całodobową opiekę weterynaryjną 

w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 
 

Rozdział III 
CEL I ZADANIA PROGRAMU 

 
§ 4.   
1. Program powstał w celu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy oraz opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi. 
2. Główne cele programu to:  

1) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez: 
a) sterylizację i kastrację  zwierząt domowych, 
b) usypianie ślepych miotów zwierząt; 

2) opieka nad zwierzętami poprzez: 
a) odławianie bezdomnych zwierząt, 
b) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 
c) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 
d) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 
e) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt; 
3) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy oraz edukacja mieszkańców Gminy Błażowa 

w zakresie opieki nad zwierzętami i ich humanitarnego traktowania, odpowiedzialnej i właściwej 
opieki nad zwierzętami, konieczności sterylizacji albo kastracji psów i kotów, adopcji zwierząt 
domowych. 

  
Rozdział IV 

SPOSOBY REALIZACJI  ZADAŃ PROGRAMU 
 
§ 5. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 
1. Gmina nawiązała współpracę ze schroniskiem dla bezdomnych zwierząt „Azorkowo” w Sigiełkach 

59. 
2. Przed rozpoczęciem współpracy Gmina sprawdziła czy schronisko działa legalnie i posiada aktualne 

pozwolenie od właściwego Powiatowego Lekarza Weterynarii. 
3. Usługi wyłapywania zwierząt będzie świadczyć przedsiębiorca, z którym Gmina posiada umowę na 

odławianie i czasowe przetrzymywanie bezdomnych zwierząt - Pan Robert Sączawa, prowadzący 
działalność gospodarczą pod nazwą Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Robert Sączawa, 36-053 
Kamień, Błonie 10/3. 

§ 6. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 
1. Przy udziale organizacji pozarządowych i osób prywatnych zostaną opisane miejsca na terenie 

Gminy, gdzie występują skupiska wolno żyjących kotów.  
2. Gmina będzie, wspierać  osoby społecznie opiekujące się tymi zwierzętami (karmicieli) poprzez 

zapewnienie i poniesienie kosztów karmy, w celu dokarmiania kotów.  
3. W okresie zimowym zapewnienie schronienia. 
4. W celu kontroli ich populacji i zdrowotności, Gmina  będzie finansowała zabiegi sterylizacji 

i kastracji oraz leczenie tych zwierząt. 
5. Gmina podejmie działania związane z pomocą chorym lub rannym kotom na zgłoszenie 

mieszkańców, organizacji społecznych, Policji i innych służb porządkowych. 
 
§ 7. Odławianie bezdomnych zwierząt. 
1. Odławianiem bezdomnych zwierząt obejmuje się zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku 

do których nie istnieje  możliwość  ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką  
dotychczas pozostawały, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu 
ludzi.   

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1970



2. Wyłapywanie będzie miało charakter stały i odbywa się w zależności od zaistniałej potrzeby 
z urzędu oraz na zgłoszenie interwencyjne.  

3. Zgłoszenia interwencyjnego może dokonać każdy, kto stwierdzi istnienie okoliczności, o których 
mowa w ust.1 do Urzędu Miejskiego w Błażowej w dowolnej formie (telefonicznie, mailem, 
pisemnie). Zgłoszenia poza godzinami pracy Urzędu oraz w dni wolne od pracy należy kierować 
pod numer telefonu: 17 230 17 41, Robert Pleśniak lub 503 025 991 lek. wet. Robert Sączawa. 

4. Gmina posiada umowę na wyłapywanie zwierząt bezdomnych z przedsiębiorcą prowadzącym 
działalność gospodarczą Panem Robertem Sączawa, Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Robert 
Sączawa, 36-053, Kamień Błonie 10/3; 

5. Dane adresowe Przedsiębiorcy zostaną podane na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Błażowej 
oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Błażowej. 

6. W przypadku zwierząt chorych i rannych, opiekę i leczenie zapewnia lek. wet. Robert Sączawa, 36-
053 Kamień, Błonie 10/3 

7. Przedsiębiorca będzie posiadać mającą doświadczenie w zakresie technicznego sposobu ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami  i odpowiednio wykształconą oraz przeszkoloną kadrę (świadectwo 
ukończenia technikum weterynaryjnego, wydziału medycyny weterynaryjnej) w liczbie 
gwarantującej stałe świadczenie usług. 

8. Podmiot zajmujący się odławianiem i transportem zwierząt chronionych musi posiadać zezwolenie 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie. 

 
§ 8. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt. 
1. Gmina Błażowa realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację w schroniskach dla zwierząt na 

zasadach ustalonych z podmiotem prowadzącym schronisko z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją 
przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów, z uwagi na ich stan zdrowia lub wiek. 

2. W przypadku przekazania psa do schroniska, gmina zobowiązuje się do pokrycia kosztów sterylizacji 
lub kastracji. 

3. Sterylizację lub kastracje zwierząt bezdomnych może przeprowadzać także podmiot świadczący 
usługi lekarsko-weterynaryjne, z którym Gmina posiada zawartą umowę. 

 
§ 9. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 
1. Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych prowadzi Urząd Miejski w Błażowej we 

współpracy z podmiotem, który będzie wykonywał usługi z zakresu wyłapywania bezdomnych 
zwierząt, świadczącym usługi lekarsko-weterynaryjne oraz czasowego pobytu zwierząt, z którym 
Gmina Błażowa posiada zawartą umowę. 

2. Gmina będzie promować adopcję zwierząt m. in. poprzez umieszczanie ogłoszeń na tablicach 
ogłoszeń, informację w prasie lokalnej oraz  na stronie internetowej Gminy. 

3. Schronisko w którym znajdzie się zwierzę z terenu gminy będzie prowadzić działania zmierzające 
do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 
zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

 
§ 10. Usypianie ślepych miotów. 
1. Usługi usypiania ślepych miotów będzie wykonywał lekarz weterynarii, z którym Gmina podpisała 

umowę w zakresie całodobowej opieki weterynaryjnej w zakresie pomocy zwierzętom po 
wypadkach drogowych. 

2. Transportem miotu do lekarza będzie obowiązana Gmina. 
 
§ 11. Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy realizowana będzie poprzez: 
1) egzekwowanie przepisów prawa lokalnego w zakresie obowiązków właścicieli zwierząt, 

określonych przepisami o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 
2) prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego ich 

traktowania. 

§ 12. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 
1. Zwierzęta gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie 

ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, 
będą przekazywane do gospodarstwa rolnego położonego w Nowym Borku nr 565, 36-030 Błażowa, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1970



z którego właścicielem Gmina zawarła stosowną umowę w celu zapewnienia zwierzętom właściwej 
opieki. 

2. Gmina zapewni transport dla zwierzęcia do miejsca wskazanego w ust. 1. 
3. Z chwilą umieszczenia zwierząt w gospodarstwie Gmina podejmie starania w zakresie znalezienia 

nowego właściciela dla tych zwierząt. 
4. Koszty opieki nad tymi zwierzętami ponosi Gmina. 
 
§ 13. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 
1. Usługi całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

świadczyć będzie przedsiębiorca, z którym Gmina posiada umowę - Robert Sączawa, prowadzący 
działalność gospodarczą pod nazwą Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Robert Sączawa, 36-053 
Kamień, Błonie 10/3. Dane adresowe Lecznicy zostaną podane na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Błażowej oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w 
Błażowej. 

§ 14.  
1. Służby interwencyjne tj. Policja, Straż Pożarna z terenu Gminy, oraz Powiatowa Inspekcja 

Weterynaryjna, będą powiadamiane na bieżąco o danych adresowych firm świadczących usługi 
w zakresie zapobiegania bezdomności. 

2. Podczas interwencji z udziałem zwierząt służby te będą mogły wzywać firmy świadczące usługi dla 
Gminy. 

3. Kosztami interwencji z udziałem zwierząt w przypadku wezwania przez Policję, Straż Pożarną 
i Powiatową Inspekcję Weterynaryjną, zostanie obciążona Gmina. 

4. Organizacje pozarządowe oraz osoby prywatne, będą mogły dostarczyć samodzielnie, ranne 
w wypadku drogowym  na terenie gminy Błażowa zwierzę  do Lecznicy, z którą Gmina ma 
podpisaną  umowę. 

5. W trakcie przyjęcia pracownik lecznicy ma obowiązek spisać notatkę z zajścia.  
6. Kosztami leczenia zwierzęcia będzie obciążona Gmina. 
 

Rozdział V 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 15.  
1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym Programie ponosi Gmina Błażowa. 
2. Środki finansowe na realizację zadań wynikających  z Programu są zabezpieczone w budżecie 

Gminy Błażowa na rok 2024 w kwocie 25 000 zł. (słownie dwadzieścia pięć tysięcy złotych zero 
groszy) w tym;  
 Zakup usług związanych z opieka nad bezdomnymi zwierzętami: wyłapywanie bezdomnych 

zwierząt, zapewnienie opieki dla porzuconych/bezdomnych zwierząt gospodarskich, 
poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, opłata za zapewnienie miejsca w 
schronisku, zabiegi sterylizacji,/ kastracji, usypiania ślepych miotów, zapewnienie całodobowej 
opieki wet. w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, szczepienia przeciwko 
wściekliźnie, przeprowadzenie badań i leczenia, działania informacyjno–edukacyjne – 22 
000zł., 

 Zakup materiałów i wyposażenia w tym np. zakup karmy dla zwierząt (kotów wolnożyjących)– 
3000 zł 

3. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację programu będzie się odbywało 
w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów oraz 
optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów, na podstawie umów, 
których przedmiotem są usługi związane z realizacją programu.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1970


	UCHWAŁA NR LXXIII/467/2024 RADY MIEJSKIEJ W BŁAŻOWEJ z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-04-11T12:23:39+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




